



"Forma B"

SANFINAN SOCIEDAD DE CORRETAJE DE VALORES, S.A
Estado de Resultados
Del 01/11/2023 Al 30/11/2023
(Expresado en Bolivares)

Nº de Cuentas	DESCRIPCIÓN	Monto en Bs.
INGRESOS FINANCIEROS		
1	Rendimientos por inversiones clasificadas en el Portafolio para Comercialización "I"	0,00
2	Rendimientos por inversiones clasificadas en el Portafolio "PC"	0,00
3	Rendimientos por inversiones clasificadas en el Portafolio "F"	0,00
4	Dividendos por acciones clasificadas en el Portafolio para Comercialización de Acciones	0,00
5	Rendimientos por Financiamientos de marcos	0,00
6	Rendimientos por Financiamientos de recudo	0,00
7	Rendimientos por Activos indexados a otros valores	0,00
8	Rendimientos por otros Activos financieros directos	0,00
9	Diferenciales por inversiones en derivados y otros instrumentos financieros	IVA
	Total Ingresos Financieros	0,00
GASTOS FINANCIEROS		
10	Intereses por Obligaciones por operaciones de recudo	0,00
11	Intereses por Pasivos financieros indexados a otros valores	0,00
12	Intereses por Pasivos por Financiamiento	0,00
13	Intereses por Obligaciones por financiamiento con Bancos	0,00
14	Intereses por Otros valores emitidos por la institución	IVA
15	Intereses por otros Pasivos Financieros Directos	0,00
	Total por Gastos Financieros	0,00
	MARGEN FINANCIERO BRUTO (Total Ingresos Financieros - Total Gastos Financieros)	0,00
16	Ingresos por recuperación de activos financieros	0,00
17	Gastos por provisiones y desvalorización de activos financieros	0,00
	Sub-Total	0,00
	MARGEN FINANCIERO NETO	0,00
HONORARIOS, COMISIONES Y OTROS INGRESOS		
18	Honorarios y Comisiones	46.859,38
19	Resultado por ajuste a valor de mercado de las inversiones clasificadas en el Portafolio para Comercialización "I"	0,00
20	Diferenciales en Cambio	0,00
21	(Ganancia) Pérdida, en venta de inversiones en otros valores	0,00
22	Otros Ingresos	0,00
	Total Honorarios, Comisiones y Otros Ingresos	46.859,38
	RESULTADO EN OPERACIÓN FINANCIERA (Margen Financiero Neto + Total Honorarios, Comisiones y Otros Ingresos)	46.859,38
23	Salarios y sueldos	72.075,60
25	Depreciación, Gastos de Bienes de Uso y Amortización de Intangibles	1.970,10
26	Otros gastos	238.479,94
	Total Gastos Operativos	312.525,64
	RESULTADO EN OPERACIONES ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA (Resultado en Operación Financiera - Total Gastos Operativos)	-265.666,26
27	Ingresos, Gastos, Ingresos	0,00
	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-265.666,26

Ricardo Pineda
 Director General

Ricardo Pineda
 Director General

Ricardo Pineda
 Director General